INDICAÇÃO Nº
2073
, DE 2008

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor  Governador do Estado de São Paulo Sr. José Serra que determine ao Secretário de Transportes Metropolitano (CPTM.) Sr. José Luis Portella Pereira que construa passarelas no trecho entre as estações CPTM de Calmon Viana e Brás.

JUSTIFICATIVA

No trecho entre as estações CPTM de Calmon Viana e Brás ocorrem frequentes acidentes por inexistência de passarelas. Os pedestres atravessam sobre os trilhos da linha de trem. Muito maior ainda é o problema quando se trata de cadeirante.

Sala das Sessões, em

Deputado Marcos Martins - PT

SPL - Código de Originalidade: 837401 141108 1154